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Data

• Figurerne og tabellerne i det følgende er baseret på data fra Kommunerne 

og Regionernes Løndatakontor (KRL).

• I denne rapport fokuseres der på antal ansættelsesforhold. En person, der i 

løbet af en periode har flere ansættelsesforhold og/eller skifter job, vil 

således kunne optræde flere gange. I det følgende vil antal 

ansættelsesforhold blive kaldt antal ansatte. 

• Alle tabeller er eksklusiv fleksjob, ekstraordinært ansatte og elever. 

• Data er for 2022, hvor november er brugt som normmåned.

• Deltidsansattes aftalte ugentlige arbejdstid er opdelt i hhv. 0-7, 8-19, 20-27, 

28-31 og 32-36 timer om ugen. Dette reflekterer den aftalte ugentlige 

arbejdstid. 

• Præsteret arbejdstid er summen af aftalt arbejdstid og merarbejde. 

Overarbejde indgår ikke.

• En medarbejder er månedslønnet, når ansættelsesforholdet ikke er 

tidsbegrænset. En timelønnet har derimod et ansættelsesforhold, der er 

tidsbegrænset til en kalendermåned.
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Definitioner på arbejdstid

En fuldtidsansat defineres som et fastlønnet ansættelsesforhold med en 

aftalt arbejdstid på 37 timer (eller flere) om ugen.

• Fuldtidsansatte tæller dog også ordninger, hvor en lavere arbejdstid er aftalt som fuldtid. 

Fx kan 28 timers natarbejde tælle for en 37 timers fuldtidsstilling

En deltidsansat defineres som et fastlønnet ansættelsesforhold med en 

aftalt arbejdstid på mellem 0 og 36 timer om ugen.

En timelønnet defineres som et ansættelsesforhold, der er tidsbegrænset 

til maksimalt én måned. Timelønnede har ikke en fast aftalt arbejdstid.

Aftalt arbejdstid

Fuldtid
Aftalt 37 timer om ugen 

eller 
aftalt fuldtid ved fx natarbejde.

Deltid
Aftalt 0-36 timer om ugen.

Timeløn
Ingen aftalt arbejdstid.
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Hovedpointer
I 2022 var 46,2 procent af de kommunalansatte på fuldtid, 39,5 procent på deltid og 14,3 procent på 
timeløn.

Der er kommet 6.782 flere personer på fuldtid siden 2017, samt 11.497 flere personer på den store deltid, 
der har en aftalt ugentlig arbejdstid på 32-36 timer om ugen.

Den største stigning i andel fuldtidsansatte er sket på ældre- og sundhedsområdet, hvor stigningen er knap 
4 procentpoint siden 2017.

Andelen af timelønnede er stabilt frem til 2022, hvor der sker en stigning på 0,8 procentpoint i forhold til 
året før. Stigning i andelen af timelønnede sker især på dagtilbudsområdet, hvor stigningen er 1,1 
procentpoint mellem 2021 og 2022. Stigningen kan skyldes Covid-19.

Procentvis flere kommunalansatte kvinder end kommunalansatte mænd arbejder på deltid. 45,2 procent af 
kvinderne og 22,2 procent af mændene arbejder på deltid i 2022.

Den største andel af fuldtidsansatte findes blandt de 42-53-årige kommunalansatte. Timeløn er mest 
udbredt blandt personer under 30 år – og især under 24 år.

Siden 2017 er den gennemsnitlige ugentlige præsterede arbejdstid steget 10 minutter for månedslønnede 
(inkl. deltidsansatte) og 19 minutter for de deltidsansatte. 
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Beskæftigelses-
strukturen på det 

kommunale 
arbejdsmarkedet



7

Tre pointer om beskæftigelsesstrukturen

Antallet af fuldtidsansatte er vokset med 6.782 personer fra 
2017 til 2022. 

I 2022 er der 4.310 flere på deltid end i 2017. Det dækker 
bl.a. over en stigning på 11.497 personer på 32-36 timer/uge 
og et fald på 5.051 personer på 28-31 timer/uge.

Antallet af timelønnede i kommunerne er steget med 6.508 
personer siden 2017. Stigningen er især sket i perioden 
2021-2022.
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Fordelingen af ansatte på fuldtid, deltid og timeløn 2022

Anm.:  Medarbejdere i fleksjob, ekstraordinært ansatte og elever er ikke medtaget i figuren. Timelønnede har ingen aftalt arbejdstid, og anses derfor ikke som 
deltidsansatte. De er inkluderet i antal ansatte i alt. 
Kilde:  KRL (Sirka), november 2022

Andel ansatte fordelt på beskæftigelsesomfang samt andel deltidsansatte fordelt på aftalt ugentlig arbejdstid, 2022

Deltid
39,5%

Fuldtid
46,2%

Timeløn
14,3%

4,2%
6,9%

8,7%

32,2%

47,9%

0-7 timer/uge 8-19 timer/uge 20-27 timer/uge 28-31 timer/uge 32-36 timer/uge
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Udviklingen i antal ansatte fordelt på beskæftigelsesomfang

Anm.:  Medarbejdere i fleksjob, ekstraordinært ansatte og elever er ikke medtaget i figuren. Timelønnede har ingen aftalt arbejdstid, og anses derfor ikke som deltidsansatte. De er 
inkluderet i antal ansatte i alt. 
Kilde:  KRL (Sirka), november 

Udvikling i antal ansatte fordelt på beskæftigelsesomfang, 2017-2022, antal personer

215.765 216.999 213.523 214.704 218.078 222.547

186.358 188.951 189.061 191.895 191.785 190.668

62.443 62.834 63.650 62.742 63.899 68.951

464.566 468.784 466.234 469.341 473.762 482.166

2017 2018 2019 2020 2021 2022

Fuldtid Deltid Timeløn Total Ændring i antal ansatte fordelt på beskæftigelsesomfang, 2017-2022

Fuldtid
6.782

Deltid
4.310

Timeløn
6.508
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Udviklingen i fordelingen af fuldtid, deltid og timeløn

Anm.:  Medarbejdere i fleksjob, ekstraordinært ansatte og elever er ikke medtaget i figuren. Timelønnede har ingen aftalt arbejdstid, og anses derfor ikke som deltidsansatte. 
De er inkluderet i antal ansatte i alt. 
Kilde:  KRL (Sirka), november

Udvikling i andel ansatte fordelt på beskæftigelsesomfang, 2017-2022

46,4% 46,3% 45,8% 45,7% 46,0% 46,2%

40,1% 40,3% 40,6% 40,9% 40,5% 39,5%

13,4% 13,4% 13,7% 13,4% 13,5% 14,3%

2017 2018 2019 2020 2021 2022

Fuldtid Deltid Timeløn
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Udviklingen i aftalt ugentlig arbejdstid blandt deltidsansatte

Anm.:  Medarbejdere i fleksjob, ekstraordinært ansatte og elever er ikke medtaget i figuren. Timelønnede har ingen aftalt arbejdstid, og anses derfor ikke som deltidsansatte. 
Kilde:  KRL (Sirka), november 

Udvikling i andel deltidsansatte fordelt på aftalt arbejdstid om ugen, 2017-2022

42,9%
44,3% 45,1% 45,7%

47,0% 47,9%

35,7% 34,8% 34,5% 33,9% 33,3% 32,2%

9,7% 9,2% 9,0% 9,0% 8,8% 8,7%

7,0% 7,0% 6,9% 6,9% 6,7% 6,9%

4,7% 4,6% 4,5% 4,5% 4,2% 4,2%

2017 2018 2019 2020 2021 2022

32-36 timer/uge

28-31 timer/uge

20-27 timer/uge

8-19 timer/uge

0-7 timer/uge

Deltid
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Udviklingen i antal deltidsansatte fordelt på aftalt arbejdstid

Anm.:  Medarbejdere i fleksjob, ekstraordinært ansatte og elever er ikke medtaget i figuren. Timelønnede har ingen aftalt arbejdstid, og anses derfor ikke som deltidsansatte. 
Kilde:  KRL (Sirka), november 

Udvikling i antal deltidsansatte fordelt på aftalt arbejdstid om ugen, 2017-2022

79.875
83.711 85.324

87.719
90.144 91.372

66.445 65.810 65.286 65.089 63.784
61.394

18.163 17.450 16.945 17.279 16.889 16.655

13.134 13.267 12.963 13.165 12.926 13.194
8.741 8.713 8.543 8.643 8.042 8.053

2017 2018 2019 2020 2021 2022

32-36 timer/uge

28-31 timer/uge

20-27 timer/uge

8-19 timer/uge

0-7 timer/uge

Deltid
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Kommunefordeling
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Tre pointer om kommunefordeling

I 2022 var var 39,5 procent af de kommunale medarbejdere på deltid. 
Kommunen med den laveste andel af deltidsansatte har en andel på 31,8 
procent, mens kommunen med den højeste andel har 52,8 procent. Det er en 
forskel på 21,1 procentpoint. 

I 2022 var 46,2 procent af de kommunale medarbejdere ansat på fuldtid. På 
tværs af kommunerne varierer andelen af fuldtidsansatte med 24,1 
procentpoint.

I 2022 er den gennemsnitlige ugentlige præsterede arbejdstid 33,4 timer. 
Siden 2017 er den gennemsnitlige ugentlige præsterede arbejdstid steget med 
10 minutter.  

Forskellen på den kommune med højst gennemsnitlig ugentlig præsteret 
arbejdstid og den kommune med lavest gennemsnitlig ugentlig præsteret 
arbejdstid er 2,4 timer.
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Andel deltidsansatte fordelt på kommuner, 2022

Anm.:  Medarbejdere i fleksjob, ekstraordinært ansatte og elever er ikke medtaget i figuren. Timelønnede har ingen aftalt arbejdstid, og anses derfor ikke som 
deltidsansatte. De er inkluderet i antal ansatte i alt.
Kilde:  KRL (Særkørsel), november 2022

Andel deltidsansatte af ansatte i alt, fordelt på kommuner, 2022

Landsgennemsnit 2022
39,5 pct. 

Laveste andel deltid: 
31,8 pct.

Højeste andel deltid: 
52,8 pct.

Forskel: 21,1 pct.-point

Landsgennemsnit 2017
40,1 pct. 

(27 kommuner)

(32 kommuner)

(9 kommuner)

(14 kommuner)

(16 kommuner)
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Andel fuldtidsansatte fordelt på kommuner, 2022

Anm.:  Medarbejdere i fleksjob, ekstraordinært ansatte og elever er ikke medtaget i figuren. Timelønnede har ingen aftalt arbejdstid, og anses derfor ikke som 
deltidsansatte. De er inkluderet i antal ansatte i alt.
Kilde:  KRL (Særkørsel), november 2022

Andel fuldtidsansatte af ansatte i alt, fordelt på kommuner, 2022

Landsgennemsnit 2022 
46,2 pct. 

Laveste andel fuldtid: 
33,2 pct.

Højeste andel fuldtid: 
57,2 pct.

Forskel: 24,1 pct.-point

Landsgennemsnit 2017
46,4 pct. 

(21 kommuner)

(16 kommuner)

(17 kommuner)

(12 kommuner)

(4 kommuner)
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Gennemsnitlig præsteret ugentlig arbejdstid

Anm.: Den gennemsnitlige ugentlige arbejdstid inkluderer merarbejde, men ikke overarbejde. Medarbejdere i fleksjob, ekstraordinært ansatte og elever er ikke medtaget i 
figuren. Figuren indeholder kun tal for månedslønnede kommunalansatte
Kilde:  KRL (Særkørsel), november 2022

Gennemsnitlig præsteret ugentlig arbejdstid for månedslønnede fuldtids- og deltidsansatte, fordelt på kommuner, 2022

Landsgennemsnit 2022
33,4 timer om ugen

(10 minutter mere end i 2017)

Laveste ugentlige arbejdstid: 
31,9 timer

Højeste ugentlige arbejdstid: 
34,3 timer

Forskel: 2,4 time

Landsgennemsnit 2017
33,3 timer om ugen

(21 kommuner)

(23 kommuner)

(20 kommuner)

(16 kommuner)

(18 kommuner)
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Arbejdsområder
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Tre pointer om arbejdsområder

Den største andel deltidsansatte findes på 
rengøringsområdet samt ældre- og sundhedsområdet, hvor 
hhv. 74,2 procent og 66,3 procent er på deltid.

Den største stigning i andel fuldtidsansatte er sket på ældre-
og sundhedsområdet, hvor der er sket en stigning på knapt 4 
procentpoint siden 2017.

Ældre- og sundhedsområdet har siden 2017 oplevet et fald 
på 5,1 procentpoint i andelen på deltid. Andelen på deltid 
på dagtilbudsområdet er faldet 3,6 procentpoint siden 2017.
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Fuldtid Deltid Timeløn

Fuldtid, deltid og timeløn fordelt på arbejdsområder 2022

17,5%

66,3%

16,3%

Andel medarbejdere på fuldtid, deltid og timeløn af alle ansatte fordelt på arbejdsområder, 2022

Anm.:  Medarbejdere i fleksjob, ekstraordinært ansatte og elever er ikke medtaget i figuren. Timelønnede har ingen aftalt arbejdstid, og anses derfor ikke som deltidsansatte. 
Kilde:  KRL (Sirka), november 2022

31,8%

49,0%

19,2%

37,2%

39,3%

23,5%

17,2%

74,2%

8,6%

42,4%

56,6%

1,0%

66,0%

33,7%

0,3%

Ældre- og sundhed: social- og 
sundhedsassistent, social- og 
sundhedshjælper, social- og 
sundhedspersonale, ikke-udd og 
sygeplejersker. 
Dagtilbud: pædagoger, pædagogiske 
assistenter og 
pædagogmedhjælpere.
Socialområdet: omsorgs- og 
pædagogmedhjælpere, pædagoger 
og socialpædagoger.
Rengøring: husassistenter, 
rengørings-/køkkenmedhjælpere og  
rengøringsassistenter.
Ergo- og Fysioterapeut:
ergoterapeuter og fysioterapeuter.
Assistenter (HK): assistenter.

Ældre- og sundhed Dagtilbud Socialområdet

RengøringErgo- og fysopterapeut Assistenter (HK)
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Udviklingen i andelen af fuldtidsansatte fordelt på arbejdsområder

13,5%
17,5%

30,0% 31,8%

38,7% 37,2%

16,5% 17,2%

43,2% 42,4%

66,3% 66,0%

46,4% 46,2%

2017 2022 2017 2022 2017 2022 2017 2022 2017 2022 2017 2022 2017 2022

Ældre og sundhed Dagtilbud Socialområdet Rengøring Ergo/Fys Assistenter (HK) Alle

Udvikling i andel medarbejdere af alle ansatte på fuldtid fordelt på arbejdsområder, 2017 og 2022

Anm.:  Medarbejdere i fleksjob, ekstraordinært ansatte og elever er ikke medtaget i figuren. Timelønnede har ingen aftalt arbejdstid, og anses derfor ikke som deltidsansatte. 
Kilde:  KRL (Sirka), november

Ældre- og sundhed: social- og 
sundhedsassistent, social- og 
sundhedshjælper, social- og 
sundhedspersonale, ikke-udd
og sygeplejersker. 
Dagtilbud: pædagoger, 
pædagogiske assistenter og 
pædagogmedhjælpere.
Socialområdet: omsorgs- og 
pædagogmedhjælpere, 
pædagoger og 
socialpædagoger.
Rengøring: husassistenter, 
rengørings-
/køkkenmedhjælpere og  
rengøringsassistenter.
Ergo- og Fysioterapeut:
ergoterapeuter og 
fysioterapeuter.
Assistenter (HK): assistenter.
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Udviklingen i andelen af deltidsansatte fordelt på arbejdsområder

71,4%
66,3%

52,6%
49,0%

38,8% 39,3%

75,9% 74,2%

55,9% 56,6%

33,1% 33,7%

40,1% 39,5%

2017 2022 2017 2022 2017 2022 2017 2022 2017 2022 2017 2022 2017 2022

Ældre og sundhed Dagtilbud Socialområdet Rengøring Ergo/Fys Assistenter (HK) Alle

Udvikling i andel medarbejdere på deltid af alle ansatte fordelt på arbejdsområder, 2017 og 2022

Anm.:  Medarbejdere i fleksjob, ekstraordinært ansatte og elever er ikke medtaget i figuren. Timelønnede har ingen aftalt arbejdstid, og anses derfor ikke som deltidsansatte. 
Kilde:  KRL (Sirka), november

Ældre- og sundhed: social- og 
sundhedsassistent, social- og 
sundhedshjælper, social- og 
sundhedspersonale, ikke-udd
og sygeplejersker. 
Dagtilbud: pædagoger, 
pædagogiske assistenter og 
pædagogmedhjælpere.
Socialområdet: omsorgs- og 
pædagogmedhjælpere, 
pædagoger og 
socialpædagoger.
Rengøring: husassistenter, 
rengørings-
/køkkenmedhjælpere og  
rengøringsassistenter.
Ergo- og Fysioterapeut:
ergoterapeuter og 
fysioterapeuter.
Assistenter (HK): assistenter.
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Om ældre- og sundhedsområdet

13,5%
(12.481 

personer)

17,5%
(17.274 

personer)

71,4%
(65.756 

personer)

66,3%
(65.619 

personer)

15,1%
(13.896 

personer)

16,3%
(16.093 

personer)

2017 2022

Fuldtid Deltid Timeløn

Udvikling i andel ansatte fordelt på beskæftigelsesomfang, 2017 og 2022

Anm.:  Medarbejdere i fleksjob, ekstraordinært ansatte og elever er ikke medtaget i figuren. Timelønnede har ingen aftalt arbejdstid, og anses derfor ikke som deltidsansatte. 
Ældre- og sundhedsområdet består af stililingsbetegnelserne social- og sundhedsassistent, social- og sundhedshjælper, social- og sundhedspersonale, ikke-udd og sygeplejersker. 
Kilde:  KRL (Sirka), november

Ændring i antal ansatte fordelt på beskæftigelsesomfang 2017-2022
Fuldtid
4.793

Deltid
-137

Timeløn
2.197

Udvikling i andel deltidsmedarbejdere af alle deltidsansatte fordelt på aftalt 
arbejdstid, 2017 og 2022

3,1% 2,9% 6,4%

47,1%
40,5%

3,0% 3,7% 5,5%

43,1% 44,7%

0-7 timer/uge 8-19 timer/uge 20-27
timer/uge

28-31
timer/uge

32-36
timer/uge

2017 2022
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Om ældre- og sundhedsområdet

Udvikling i andel fuldtidsansatte fordelt på stillinger, 2017-2022

Anm.:  Medarbejdere i fleksjob, ekstraordinært ansatte og elever er ikke medtaget i figuren. Timelønnede har ingen aftalt arbejdstid, og anses derfor ikke som deltidsansatte. 
Ældre- og sundhedsområdet består af stililingsbetegnelserne social- og sundhedsassistent, social- og sundhedshjælper, social- og sundhedspersonale, ikke-udd og sygeplejersker. 
Kilde:  KRL (Sirka), november

17,8% 
(5.394 personer)

19,2% 
(5.887 personer)

19,4% 
(5.776 personer)

19,7% 
(5.973 personer)

20,9% 
(6.214 personer)

23,1% 
(6.779 personer)

9,1% 
(3.468 personer)

9,8% 
(3.657 personer)

9,9% 
(3.626 personer)

10,5% 
(3.787 personer)

11,2% 
(3.962 personer)

13,1% 
(4.597 personer)

3,5% 
(423 personer)

3,7% 
(530 personer)

3,7% 
(608 personer)

3,4% 
(572 personer)

6,6% 
(1.304 personer)

7,2% 
(1.571 personer)

27,3% 
(3.196 personer)

28,3% 
(3.507 personer)

29,4% 
(3.728 personer)

29,6% 
(3.707 personer)

31,1% 
(3.939 personer)

33,6% 
(4.327 personer)

2017 2018 2019 2020 2021 2022

Social- og sundhedsassistent

Social- og sundhedshjælper

Social- og sundhedspersonale, ikke-udd

Sygeplejersker
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Om dagtilbudsområdet

30,0%
(23.233 

personer)

31,8%
(28.816 

personer)

52,6%
(40.692 

personer)

49,0%
(44.370 

personer)

17,4%
(13.460 

personer)

19,2%
(17.347 

personer)

2017 2022

Fuldtid Deltid Timeløn

Udvikling i andel ansatte fordelt på beskæftigelsesomfang, 2017 og 2022

Anm.:  Medarbejdere i fleksjob, ekstraordinært ansatte og elever er ikke medtaget i figuren. Timelønnede har ingen aftalt arbejdstid, og anses derfor ikke som deltidsansatte.
Dagtilbudsområdet består af stililingsbetegnelserne pædagoger, pædagogiske assistenter og pædagogmedhjælpere.
Kilde:  KRL (Sirka), november

Ændring i antal ansatte fordelt på beskæftigelsesomfang 2017-2022
Fuldtid
5.583

Deltid
3.678

Timeløn
3.887

Udvikling i andel deltidsmedarbejdere af alle deltidsansatte fordelt på aftalt 
arbejdstid, 2017 og 2022

1,7% 4,6% 9,7%

28,9%

55,0%

1,2% 3,8% 8,0%

24,2%

62,8%

0-7 timer/uge 8-19 timer/uge 20-27
timer/uge

28-31
timer/uge

32-36
timer/uge

2017 2022
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Udvikling i andel fuldtidsansatte fordelt på stillinger, 2017-2022

Anm.:  Medarbejdere i fleksjob, ekstraordinært ansatte og elever er ikke medtaget i figuren. Timelønnede har ingen aftalt arbejdstid, og anses derfor ikke som deltidsansatte. 
Dagtilbudsområdet består af stililingsbetegnelserne pædagoger, pædagogiske assistenter og pædagogmedhjælpere.
Kilde:  KRL (Sirka), november

39,7% 
(17.291 personer)

40,4% 
(17.830 personer)

40,2% 
(17.799 personer)

41,2% 
(18.610 personer)

41,7% 
(18.994 personer)

42,7% 
(19.514 personer)

28,6% 
(1.417 personer)

28,7% 
(1.499 personer)

28,7% 
(1.516 personer)

31,8% 
(1.732 personer)

33,1% 
(1.915 personer)

35,5% 
(2.156 personer)

15,6% 
(4.525 personer)

15,6% 
(4.625 personer)

15,3% 
(4.614 personer)

16,3% 
(5.659 personer)

17,0% 
(5.959 personer)

18,4% 
(7.146 personer)

2017 2018 2019 2020 2021 2022

Pædagoger

Pædagogiske assistenter

Pædagogmedhjælpere

Om dagtilbudsområdet
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Om socialområdet

38,7%
(13.682 

personer)

37,2%
(13.341 

personer)

38,8%
(13.725 

personer)

39,3%
(14.064 

personer)

22,4%
(7.932 

personer)

23,5%
(8.417 

personer)

2017 2022

Fuldtid Deltid Timeløn

Udvikling i andel ansatte fordelt på beskæftigelsesomfang, 2017 og 2022

Anm.:  Medarbejdere i fleksjob, ekstraordinært ansatte og elever er ikke medtaget i figuren. Timelønnede har ingen aftalt arbejdstid, og anses derfor ikke som deltidsansatte.
Socialområdet består af stililingsbetegnelserne omsorgs- og pædagogmedhjælpere, pædagoger og socialpædagoger.
Kilde:  KRL (Sirka), november

Ændring i antal ansatte fordelt på beskæftigelsesomfang 2017-2022

Fuldtid
-341

Deltid
339

Timeløn
485

Udvikling i andel deltidsmedarbejdere af alle deltidsansatte fordelt på aftalt 
arbejdstid, 2017 og 2022

5,9%
11,6% 8,5%

31,0%

43,0%

5,7%
10,7% 8,1%

25,7%

49,8%

0-7 timer/uge 8-19 timer/uge 20-27
timer/uge

28-31
timer/uge

32-36
timer/uge

2017 2022
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Udvikling i andel fuldtidsansatte fordelt på stillinger, 2017-2022

Anm.:  Medarbejdere i fleksjob, ekstraordinært ansatte og elever er ikke medtaget i figuren. Timelønnede har ingen aftalt arbejdstid, og anses derfor ikke som deltidsansatte. 
Socialområdet består af stililingsbetegnelserne omsorgs- og pædagogmedhjælpere, pædagoger og socialpædagoger.
Kilde:  KRL (Sirka), november

Om socialområdet

14,5% 
(1.904 personer)

13,6% 
(1.778 personer)

13,0% 
(1.687 personer)

13,7% 
(1.770 personer)

13,5% 
(1.831 personer)

14,2% 
(1.997 personer)

82,8% 
(1.948 personer)

82,8% 
(1.984 personer)

82,9% 
(1.928 personer)

82,6% 
(1.969 personer)

83,0% 
(2.063 personer)

82,2% 
(2.036 personer)

49,5% 
(9.830 personer)

48,7% 
(9.638 personer)

47,5% 
(9.378 personer)

47,5% 
(9.152 personer)

48,1% 
(9.289 personer)

48,3% 
(9.308 personer)

2017 2018 2019 2020 2021 2022

Omsorgs- og pædagogmedhjælpere

Pædagoger

Socialpædagoger
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Om rengøringsområdet

16,5%
(2.297 

personer)

17,2%
(2.279 

personer)

75,9%
(10.562 

personer)

74,2%
(9.811 

personer)

7,6%
(1.064 

personer)

8,6%
(1.141 

personer)

2017 2022

Fuldtid Deltid Timeløn

Udvikling i andel ansatte fordelt på beskæftigelsesomfang, 2017 og 2022

Anm.:  Medarbejdere i fleksjob, ekstraordinært ansatte og elever er ikke medtaget i figuren. Timelønnede har ingen aftalt arbejdstid, og anses derfor ikke som deltidsansatte.
Rengøringsområdet består af stililingsbetegnelserne husassistenter, rengørings-/køkkenmedhjælpere og rengøringsassistenter.
Kilde:  KRL (Sirka), november

Ændring i antal ansatte fordelt på beskæftigelsesomfang 2017-2022

Fuldtid
-18

Deltid
-751

Timeløn
77

Udvikling i andel deltidsmedarbejdere af alle deltidsansatte fordelt på aftalt 
arbejdstid, 2017 og 2022

7,4%

16,7%
22,4% 23,8%

29,8%

5,9%

14,9%
20,6%

24,8%

33,8%

0-7 timer/uge 8-19 timer/uge 20-27
timer/uge

28-31
timer/uge

32-36
timer/uge

2017 2022
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Om rengøringsområdet

Udvikling i andel fuldtidsansatte fordelt på stillinger, 2017-2022

Anm.:  Medarbejdere i fleksjob, ekstraordinært ansatte og elever er ikke medtaget i figuren. Timelønnede har ingen aftalt arbejdstid, og anses derfor ikke som deltidsansatte. 
Rengøringsområdet består af stililingsbetegnelserne husassistenter, rengørings-/køkkenmedhjælpere og rengøringsassistenter.
Kilde:  KRL (Sirka), november

20,4% 
(727 personer) 19,5% 

(728 personer)

18,4% 
(685 personer)

15,8% 
(547 personer)

15,3% 
(545 personer)

15,4% 
(575 personer)

18,8% 
(921 personer)

19,2% 
(945 personer)

19,2% 
(904 personer)

19,8% 
(976 personer)

21,2% 
(1.005 personer)

21,2% 
(985 personer)

11,9% 
(649 personer)

11,6% 
(616 personer)

11,4% 
(596 personer)

14,3% 
(829 personer)

14,3% 
(733 personer)

14,8% 
(719 personer)

2017 2018 2019 2020 2021 2022

Husassistenter

Rengørings-/køkkenmedhjælpere

Rengøringsassistenter
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Om ergo- og fysioterapeutområdet

43,2%
(4.037 

personer)

42,4%
(4.446 

personer)

55,9%
(5.224 

personer)

56,6%
(5.930 

personer)

0,8%
(77 personer)

1,0%
(105 

personer)

2017 2022

Fuldtid Deltid Timeløn

Udvikling i andel ansatte fordelt på beskæftigelsesomfang, 2017 og 2022

Anm.:  Medarbejdere i fleksjob, ekstraordinært ansatte og elever er ikke medtaget i figuren. Timelønnede har ingen aftalt arbejdstid, og anses derfor ikke som deltidsansatte.
Ergo- og Fysioterapeutområdet består af stililingsbetegnelserne ergoterapeuter og fysioterapeuter.
Kilde:  KRL (Sirka), november

Ændring i antal ansatte fordelt på beskæftigelsesomfang 2017-2022

Fuldtid
409

Deltid
706

Timeløn
28

Udvikling i andel deltidsmedarbejdere af alle deltidsansatte fordelt på aftalt 
arbejdstid, 2017 og 2022

0,6% 2,0% 5,5%

29,2%

62,7%

0,5% 1,8% 5,3%

25,3%

67,2%

0-7 timer/uge 8-19 timer/uge 20-27
timer/uge

28-31
timer/uge

32-36
timer/uge

2017 2022
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Om ergo- og fysioterapeutområdet

Udvikling i andel fuldtidsansatte fordelt på stillinger, 2017-2022

Anm.:  Medarbejdere i fleksjob, ekstraordinært ansatte og elever er ikke medtaget i figuren. Timelønnede har ingen aftalt arbejdstid, og anses derfor ikke som deltidsansatte. 
Ergo- og Fysioterapeutområdet består af stililingsbetegnelserne ergoterapeuter og fysioterapeuter.
Kilde:  KRL (Sirka), november

41,2% 
(2.111 personer)

40,9% 
(2.174 personer)

40,8% 
(2.178 personer)

39,3% 
(2.151 personer)

39,7% 
(2.215 personer)

40,2% 
(2.271 personer)

45,7% 
(1.926 personer)

46,2% 
(2.074 personer) 44,9% 

(2.053 personer)
44,7% 

(2.052 personer)
44,4% 

(2.109 personer)

45,0% 
(2.175 personer)

2017 2018 2019 2020 2021 2022

Ergoterapeuter

Fysioterapeuter
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Om assistenter (HK)

66,3%
(4.912 

personer)

66,0%
(3.687 

personer)

33,1%
(2.456 

personer)

33,7%
(1.883 

personer)

0,6%
(41 personer)

0,3%
(18 personer)

2017 2022

Fuldtid Deltid Timeløn

Udvikling i andel ansatte fordelt på beskæftigelsesomfang, 2017 og 2022

Anm.:  Medarbejdere i fleksjob, ekstraordinært ansatte og elever er ikke medtaget i figuren. Timelønnede har ingen aftalt arbejdstid, og anses derfor ikke som deltidsansatte.
Ergo- og Fysioterapeutområdet består af stililingsbetegnelserne ergoterapeuter og fysioterapeuter.
Kilde:  KRL (Sirka), november

Ændring i antal ansatte fordelt på beskæftigelsesomfang 2017-2022

Fuldtid
-1.225

Deltid
-573

Timeløn
-23

Udvikling i andel deltidsmedarbejdere af alle deltidsansatte fordelt på aftalt 
arbejdstid, 2017 og 2022

2,2%
6,5%

16,3%

31,9%

43,1%

1,8%
6,7%

13,0%

31,2%

47,3%

0-7 timer/uge 8-19 timer/uge 20-27
timer/uge

28-31
timer/uge

32-36
timer/uge

2017 2022



34

Om assistenter (HK)

Udvikling i andel fuldtidsansatte fordelt på stillinger, 2017-2022

Anm.:  Medarbejdere i fleksjob, ekstraordinært ansatte og elever er ikke medtaget i figuren. Timelønnede har ingen aftalt arbejdstid, og anses derfor ikke som deltidsansatte. 
Ergo- og Fysioterapeutområdet består af stililingsbetegnelserne ergoterapeuter og fysioterapeuter.
Kilde:  KRL (Sirka), november

66,3% 
(4.912 personer)

66,3% 
(4.679 personer) 65,6% 

(4.353 personer)

66,3% 
(4.085 personer)

66,1% 
(3.882 personer)

66,0% 
(3.687 personer)

2017 2018 2019 2020 2021 2022

Assistenter
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Timelønnede
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Tre pointer om timelønnede

Andelen af timelønnede er stabilt frem til 2022, hvor der sker en 
stigning på 0,8 procentpoint i forhold til året før.

Stigning i andelen af timelønnede sker især på dagtilbudsområdet, 
hvor stigningen er 1,1 procentpoint mellem 2021 og 2022. Ældre og 
sundhedsområdet samt rengøringsområdet er steget 0,9 
procentpoint mellem 2021 og 2022.

Fordelt på aldersgrupper er der en tendens til, at timeløn er klart 
mest udbredt for medarbejdere under 30 år, og særligt under 24 år. 
Flere mænd end kvinder er desuden ansat på timeløn.
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Udviklingen i timelønnede 2017-2022

Anm.:  Medarbejdere i fleksjob, ekstraordinært ansatte og elever er ikke medtaget i figuren. 
Kilde:  KRL (Sirka), november

Udvikling i andel og antal timelønnede af ansatte i alt, 2017-2022

13,4%
(62.443 personer)

13,4%
(62.834 personer)

13,7%
(63.650 personer)

13,4%
(62.742 personer)

13,5%
(63.899 personer)

14,3%
(68.951 personer)

2017 2018 2019 2020 2021 2022
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Udviklingen i timelønnede fordelt på arbejdsområder

Anm.:  Medarbejdere i fleksjob, ekstraordinært ansatte og elever er ikke medtaget i figuren. 
Kilde:  KRL (Sirka), november

Andel timelønnede af ansatte i alt fordelt på arbejdsområder, 2017-2022

15,1%
16,3%

17,4%
19,2%

22,4%
23,5%

7,6%
8,6%

0,8% 1,0% 0,6% 0,3%

13,4%
14,3%

2017 2022 2017 2022 2017 2022 2017 2022 2017 2022 2017 2022 2017 2022

Ældre og sundhed Dagtilbud Socialområdet Rengøring Ergo/Fys Assistenter (HK) Alle

Ældre- og sundhed: social- og 
sundhedsassistent, social- og 
sundhedshjælper, social- og 
sundhedspersonale, ikke-udd og 
sygeplejersker. 
Dagtilbud: pædagoger, pædagogiske 
assistenter og pædagogmedhjælpere.
Socialområdet: omsorgs- og 
pædagogmedhjælpere, pædagoger 
og socialpædagoger.
Rengøring: husassistenter, 
rengørings-/køkkenmedhjælpere og  
rengøringsassistenter.
Ergo- og Fysioterapeut:
ergoterapeuter og fysioterapeuter.
Assistenter (HK): assistenter.
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Timelønnede fordelt på alder og køn

83,9%

64,2%

24,7%

7,8%

6,2%

5,6%

5,5%

5,1%

4,7%

20,9%

Under 18 år

18-23 år

24-29 år

30-35 år

36-41 år

42-47 år

48-53 år

54-59 år

60-64 år

65 år eller derover

Anm.:  Medarbejdere i fleksjob, ekstraordinært ansatte og elever er ikke medtaget i figuren. Der er ingen fuldtidsansatte på under 18 år.
Kilde:  KRL (Sirka), november 2022

Aldersfordeling af kommunalt ansatte på timeløn, 2022

12,9%

18,7%

Kvinder Mænd

Kønsfordeling af kommunalt ansatte på timeløn, 2022
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Andel timelønnede fordelt på kommuner, 2022

Anm.:  Medarbejdere i fleksjob, ekstraordinært ansatte og elever er ikke medtaget i figuren.
Kilde:  KRL (Særkørsel), november 2022

Andel timelønnede af ansatte i alt, fordelt på kommuner, 2022

Landsgennemsnit 2022 
14,3 pct. 

Laveste andel timelønnede: 
8,9 pct.

Højeste andel timelønnede: 
19,4 pct.

Forskel: 10,5 pct.-point

Landsgennemsnit 2017
13,4 pct. 
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Arbejdstid fordelt på 
køn
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Tre pointer om arbejdstid fordelt på køn

Procentvis flere kommunalt ansatte kvinder 
end kommunalt ansatte mænd arbejder på 
deltid. 45,2 procent af kvinderne og 22,2 
procent af mændene arbejder på deltid i 2022.

Blandt de deltidsansatte kvinder er det ca. 
halvdelen, der har en aftalt ugentlig arbejdstid 
på 32-36 timer. Blandt de deltidsansatte mænd 
er det godt en ud af tre, der har en aftalt 
ugentlig arbejdstid på 32-36 timer.
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Fuldtid, deltid og timeløn fordelt på køn

Anm.:  Medarbejdere i fleksjob, ekstraordinært ansatte og elever er ikke medtaget i figuren.
Kilde:  KRL (Sirka), november 2022

Andel fuldtid, deltid og timeløn af ansatte i alt, fordelt på hhv. kvinder og mænd, 2022

Fuldtid
41,9%

Deltid
45,2%

Timeløn
12,9%

Fuldtid
59,1%

Deltid
22,2%

Timeløn
18,7%

118.541 mænd363.625 kvinder
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Fuldtid, deltid og timeløn fordelt på køn og aftalt ugentlig 
arbejdstid for deltidsansatte

Anm.:  Aftalt ugentlig arbejdstid inkluderer ikke mer- og overarbejde. Medarbejdere i fleksjob, ekstraordinært ansatte og elever er ikke medtaget i figuren.
Kilde:  KRL (Sirka), november 2022

Andel fuldtid, deltid og timeløn fordelt på aftalt ugentlig arbejdstid, fordelt på hhv. kvinder og mænd, 2022

49,8%

33,1%

8,2% 5,6% 3,3%

32-36 timer 28-31 timer 20-27 timer 8-19 timer 0-7 timer

Deltid
45,2%

Fuldtid
41,9%

Timeløn
12,9%

363.625 kvinder

36,3%

26,6%

12,0% 15,0%
10,1%

32-36 timer 28-31 timer 20-27 timer 8-19 timer 0-7 timer

Deltid
22,2%

Fuldtid
59,1%

Timeløn
18,7%

118.541 mænd
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Udviklingen i aftalt ugentlig arbejdstid blandt deltidsansatte 
fordelt på køn

Anm.: Aftalt ugentlig arbejdstid inkluderer ikke mer- og overarbejde. Medarbejdere i fleksjob, ekstraordinært ansatte og elever er ikke medtaget i figuren.
Kilde:  KRL (Sirka), november 2022

Andel deltidsansatte fordelt på aftalt ugentlig arbejdstid, fordelt på hhv. kvinder og mænd, 2017 og 2022

44,6%

37,0%

9,3%
5,6%

3,5%

49,8%

33,1%

8,2%
5,6%

3,3%

32-36 timer 28-31 timer 20-27 timer 8-19 timer 0-7 timer

2017 2022

31,1%

26,2%

13,1%

17,0%

12,6%

36,3%

26,6%

12,0%
15,0%

10,1%

32-36 timer 28-31 timer 20-27 timer 8-19 timer 0-7 timer

2017 2022
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Arbejdstid fordelt på 
alder
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Tre pointer om arbejdstid fordelt på alder

Den største andel af fuldtidsansatte 
findes blandt de 42-53-årige.

Timeløn er mest udbredt blandt personer 
under 30 år – og især under 24 år.

32-36 timer/uge er mest udbredt blandt 
deltidsansatte i aldersgruppen 30-35 år.
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Fuldtid, deltid og timeløn fordelt på alder

Anm.:  Medarbejdere i fleksjob, ekstraordinært ansatte og elever er ikke medtaget i figuren. Der er ingen fuldtidsansatte på under 18 år.
Kilde:  KRL (Sirka), november 2022

Aldersfordeling af kommunalt ansatte, fordelt på aftalt arbejdstid, 2022

8,5%

39,4%

51,7% 51,6% 54,7% 55,9% 53,2%
47,2%

33,8%

16,1%

27,3%

35,8%

40,5% 42,2% 39,7% 38,6% 41,8%
48,1%

45,3%83,9%

64,2%

24,7%

7,8% 6,2% 5,6% 5,5% 5,1% 4,7%

20,9%

Under 18 år 18-23 år 24-29 år 30-35 år 36-41 år 42-47 år 48-53 år 54-59 år 60-64 år 65 år eller
derover

Fuldtid Deltid Timeløn
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Præsteret arbejdstid
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Tre pointer om præsteret arbejdstid

Siden 2017 er den gennemsnitlige ugentlige præsterede arbejdstid 
steget 10 minutter for månedslønnede (inkl. deltidsansatte) og 19 
minutter for de deltidsansatte.  

Den største stigning i den gennemsnitlige ugentlige præsterede 
arbejdstid er inden for rengøringsområdet, hvor den præsterede 
arbejdstid i gennemsnit er steget 50 minutter for de månedslønnede 
(inkl. deltidsansatte) og 52 minutter for de deltidsansatte.

Kommunalt ansatte mænd arbejder i gennemsnit 52 minutter mere 
end kommunalt ansatte kvinder.
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Udviklingen i præsterede timer for månedslønnede

Anm.: Den gennemsnitlige præsterede ugentlige arbejdstid inkluderer merarbejde, men ikke overarbejde. Medarbejdere i fleksjob, ekstraordinært ansatte og elever er ikke medtaget i 
figuren. Figuren indeholder kun tal for månedslønnede kommunale medarbejdere
Kilde:  KRL (Sirka), november 

Udvikling i gennemsnitlig ugentlig præsteret arbejdstid for deltidsansatte og månedslønnede, timer om ugen, 2017-2022

28,9 29,0 29,1 29,1 29,2 29,2

33,3 33,3 33,3 33,3 33,4 33,4

2017 2018 2019 2020 2021 2022

Deltidsansatte Månedslønnede (inkl. deltidsansatte)

Månedslønnede i 2022 
arbejder i gennemsnit 10 
minutter mere end i 2017

Deltidsansatte i 2022 
arbejder i gennemsnit 19 
minutter mere end i 2017
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Udviklingen i gennemsnitlige ugentlige præsterede arbejdstimer 
for månedslønnede

Anm.: Den gennemsnitlige præsterede ugentlige arbejdstid inkluderer merarbejde, men ikke overarbejde. Medarbejdere i fleksjob, ekstraordinært ansatte og elever er ikke medtaget i 
figuren. Figuren indeholder kun tal for månedslønnede kommunalansatte 
Kilde:  KRL (Sirka), november 

Udvikling i gennemsnitlig ugentlig arbejdstid for månedslønnede (inkl. deltidsansatte), timer om ugen, 2017-2022
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2017 2022 2017 2022 2017 2022 2017 2022 2017 2022 2017 2022

Ældre og sundhed Dagtilbud Socialområdet Rengøring Ergo/Fys Assistenter (HK)

Månedslønnede

Ældre- og sundhed: social- og 
sundhedsassistent, social- og 
sundhedshjælper, social- og 
sundhedspersonale, ikke-udd
og sygeplejersker. 
Dagtilbud: pædagoger, 
pædagogiske assistenter og 
pædagogmedhjælpere.
Socialområdet: omsorgs- og 
pædagogmedhjælpere, 
pædagoger og 
socialpædagoger.
Rengøring: husassistenter, 
rengørings-
/køkkenmedhjælpere og  
rengøringsassistenter.
Ergo- og Fysioterapeut:
ergoterapeuter og 
fysioterapeuter.
Assistenter (HK): assistenter.
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Udviklingen i gennemsnitlige ugentlige præsterede arbejdstimer 
for deltidsansatte

Anm.: Den gennemsnitlige præsterede ugentlige arbejdstid inkluderer merarbejde, men ikke overarbejde. Medarbejdere i fleksjob, ekstraordinært ansatte og elever er ikke medtaget i 
figuren. Figuren indeholder kun tal for månedslønnede kommunalansatte 
Kilde:  KRL (Sirka), november 

Udvikling i gennemsnitlig ugentlig arbejdstid for deltidsansatte, timer om ugen, 2017-2022
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Ældre og sundhed Dagtilbud Socialområdet Rengøring Ergo/Fys Assistenter (HK)

Deltid

Ældre- og sundhed: social- og 
sundhedsassistent, social- og 
sundhedshjælper, social- og 
sundhedspersonale, ikke-udd og 
sygeplejersker. 
Dagtilbud: pædagoger, pædagogiske 
assistenter og pædagogmedhjælpere.
Socialområdet: omsorgs- og 
pædagogmedhjælpere, pædagoger 
og socialpædagoger.
Rengøring: husassistenter, 
rengørings-/køkkenmedhjælpere og  
rengøringsassistenter.
Ergo- og Fysioterapeut:
ergoterapeuter og fysioterapeuter.
Assistenter (HK): assistenter.
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33,0 timer/uge 33,2 timer/uge 34,0 timer/uge 34,1 timer/uge 33,3 timer/uge 33,4 timer/uge

2017 2022 2017 2022 2017 2022

Kvinder Mænd Alle

Udviklingen i gennemsnitlig præsterede arbejdstimer fordelt på 
køn

Anm.: Den gennemsnitlige præsterede ugentlige arbejdstid inkluderer merarbejde, men ikke overarbejde. Medarbejdere i fleksjob, ekstraordinært ansatte og elever 
er ikke medtaget i figuren. Figuren indeholder kun tal for månedslønnede kommunalansatte 
Kilde:  KRL (Sirka), november 2022

Udvikling i gennemsnitlig ugentlig arbejdstid for månedslønnede deltids- og fuldtidsansatte i alt, fordelt på køn, 2022

Månedslønnede



fuldtid.dk
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Bilag
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Andel deltidsansatte med aftalt arbejdstid på 0-7 timer/ 
uge af deltidsansatte i alt, fordelt på kommuner

Anm.:  Medarbejdere i fleksjob, ekstraordinært ansatte og elever er ikke medtaget i figuren. Timelønnede har ingen aftalt arbejdstid, og anses derfor ikke som 
deltidsansatte. De er inkluderet i antal ansatte i alt.
Kilde:  KRL (Særkørsel), november 2022

Andel deltidsansatte med aftalt arbejdstid på mellem 0 og 7 timer om ugen af deltidsansatte i alt, fordelt på kommuner, 2022

Landsgennemsnit:
4,2 pct.
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Udvalgte stillinger sorteret efter andel deltidsansatte af 
ansatte i alt, 2022

Anm.:  Medarbejdere i fleksjob, ekstraordinært ansatte og elever er ikke medtaget i figuren.
Kilde:  KRL (Sirka), november 2022

Udvalgte stillinger sorteret efter andel deltidsansatte af ansatte i alt, 2022

Overenskomstområde Stilling
Ansatte i 

alt

Fuldtid Timeløn Deltid

Antal Andel af i alt Antal Andel af i alt Antal Andel af i alt

Social- og sundhedspersonale, KL Sygehjælpere 2.000 150 7,5% 207 10,4% 1.643 82,2%

Social- og sundhedspersonale, KL Social- og sundhedshjælpere 34.997 4.597 13,1% 2.139 6,1% 28.261 80,8%

Rengøringsassistenter, KL Rengøringsassistenter 4.846 719 14,8% 297 6,1% 3.830 79,0%

Ikke-faglærte ansatte ved rengøring mv. Rengørings-/køkkenmedhjælpere 4.647 985 21,2% 289 6,2% 3.373 72,6%

Social- og sundhedspersonale, KL Social- og sundhedsassistenter 29.403 6.779 23,1% 1.712 5,8% 20.912 71,1%

Husassistenter, KL Husassistenter 3.738 575 15,4% 555 14,8% 2.608 69,8%

Syge- og Sundhedspersonale, basis KL Ernæringsassistenter 3.154 1.109 35,2% 62 2,0% 1.983 62,9%

Syge- og sundhedspersonale, basis KL Sygeplejersker 12.875 4.327 33,6% 461 3,6% 8.087 62,8%

Pædagogmedhj. og pædagogiske assistenter Pædagogiske assistenter 6.078 2.156 35,5% 296 4,9% 3.626 59,7%

Ergo- Fysio- og Jordemødre, basis KL Ergoterapeuter 5.643 2.271 40,2% 75 1,3% 3.297 58,4%

Oms.- og pæd.medhj. samt pæd. ass., KL Pædagogiske assistenter 1.742 484 27,8% 263 15,1% 995 57,1%

Pæd. pers., daginst./klub/skolefr. Pædagoger 45.717 19.514 42,7% 880 1,9% 25.323 55,4%

Ergo- Fysio- og Jordemødre, basis KL Fysioterapeuter 4.838 2.175 45,0% 30 0,6% 2.633 54,4%

Pæd. pers., daginst./klub/skolefr. Klubassistenter/skolepæd., ikke-udd. 2.965 198 6,7% 1.210 40,8% 1.557 52,5%

Administration og it mv., KL Assistenter 7.409 4.912 66,3% 41 0,6% 2.456 33,1%

Socialpædagoger og pæd.pers.døgninst.mv. Socialpædagoger 19.276 9.308 48,3% 1.759 9,1% 8.209 42,6%

Socialpædagoger og pæd.pers.døgninst.mv. Hjemmevejledere 2.009 1.106 55,1% 96 4,8% 807 40,2%

Pædagogmedhj. og pædagogiske assistenter Pædagogmedhjælpere 38.738 7.146 18,4% 16.171 41,7% 15.421 39,8%

Oms.- og pæd.medhj. samt pæd. ass., KL Omsorgs- og pædagogmedhjælpere 14.070 1.997 14,2% 6.645 47,2% 5.428 38,6%

Social- og sundhedspersonale, KL Social- og sundhedspersonale, ikke-udd. 21.711 1.571 7,2% 11.781 54,3% 8.359 38,5%

Teknisk Service Tekniske servicemedarbejdere 6.530 3.797 58,1% 1.228 18,8% 1.505 23,0%
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Udvalgte stillinger sorteret efter andel deltidsansatte med 
aftalt arbejdstid på 0 til 7 timer om ugen, 2022

Anm.:  Medarbejdere i fleksjob, ekstraordinært ansatte og elever er ikke medtaget i figuren.
Kilde:  KRL (Sirka), november 2022

Udvalgte stillinger sorteret efter andel deltidsansatte med aftalt arbejdstid på 0 til 7 timer om ugen, 2022

Overenskomstområde Stilling Ansatte i alt
Deltid 0-7 timer/uge

Antal Andel af i alt Antal Andel af i alt

Social- og sundhedspersonale, KL Sygehjælpere 2.965 1.557 52,5% 672 22,7%

Social- og sundhedspersonale, KL Social- og sundhedshjælpere 2.392 1.146 47,9% 221 9,2%

Rengøringsassistenter, KL Rengøringsassistenter 21.711 8.359 38,5% 1.580 7,3%

Ikke-faglærte ansatte ved rengøring mv. Rengørings-/køkkenmedhjælpere 6.530 1.505 23,0% 386 5,9%

Social- og sundhedspersonale, KL Social- og sundhedsassistenter 4.647 3.373 72,6% 240 5,2%

Husassistenter, KL Husassistenter 3.738 2.608 69,8% 187 5,0%

Syge- og Sundhedspersonale, basis KL Ernæringsassistenter 14.070 5.428 38,6% 616 4,4%

Syge- og sundhedspersonale, basis KL Sygeplejersker 4.846 3.830 79,0% 149 3,1%

Pædagogmedhj. og pædagogiske assistenter Pædagogiske assistenter 2.000 1.643 82,2% 25 1,3%

Ergo- Fysio- og Jordemødre, basis KL Ergoterapeuter 19.276 8.209 42,6% 170 0,9%

Oms.- og pæd.medhj. samt pæd. ass., KL Pædagogiske assistenter 1.742 995 57,1% 15 0,9%

Pæd. pers., daginst./klub/skolefr. Pædagoger 38.738 15.421 39,8% 259 0,7%

Ergo- Fysio- og Jordemødre, basis KL Fysioterapeuter 34.997 28.261 80,8% 220 0,6%

Pæd. pers., daginst./klub/skolefr. Klubassistenter/skolepæd., ikke-udd. 45.717 25.323 55,4% 266 0,6%

Administration og it mv., KL Assistenter 29.403 20.912 71,1% 140 0,5%

Socialpædagoger og pæd.pers.døgninst.mv. Socialpædagoger 12.875 8.087 62,8% 40 0,3%

Socialpædagoger og pæd.pers.døgninst.mv. Hjemmevejledere 3.154 1.983 62,9% 9 0,3%

Pædagogmedhj. og pædagogiske assistenter Pædagogmedhjælpere 5.643 3.297 58,4% 15 0,3%

Oms.- og pæd.medhj. samt pæd. ass., KL Omsorgs- og pædagogmedhjælpere 4.838 2.633 54,4% 12 0,2%

Social- og sundhedspersonale, KL Social- og sundhedspersonale, ikke-udd. 6.078 3.626 59,7% 11 0,2%

Teknisk Service Tekniske servicemedarbejdere 2.009 807 40,2% 0 0,0%
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Udvalgte stillinger sorteret efter andel deltidsansatte med 
aftalt arbejdstid på 8 til 19 timer om ugen, 2022

Anm.:  Medarbejdere i fleksjob, ekstraordinært ansatte og elever er ikke medtaget i figuren.
Kilde:  KRL (Sirka), november 2022

Udvalgte stillinger sorteret efter andel deltidsansatte med aftalt arbejdstid på 8 til 19 timer om ugen, 2022

Overenskomstområde Stilling Ansatte i alt
Deltid 8-19 timer/uge

Antal Andel af i alt Antal Andel af i alt

Rengøringsassistenter, KL Rengøringsassistenter 4.846 3.830 79,0% 630 13,0%

Administration og it mv., KL Kontorassistenter 2.392 1.146 47,9% 308 12,9%

Ikke-faglærte ansatte ved rengøring mv. Rengørings-/køkkenmedhjælpere 4.647 3.373 72,6% 524 11,3%

Pæd. pers., daginst./klub/skolefr. Klubassistenter/skolepæd., ikke-udd. 2.965 1.557 52,5% 257 8,7%

Husassistenter, KL Husassistenter 3.738 2.608 69,8% 312 8,3%

Oms.- og pæd.medhj. samt pæd. ass., KL Omsorgs- og pædagogmedhjælpere 14.070 5.428 38,6% 1.122 8,0%

Social- og sundhedspersonale, KL Social- og sundhedspersonale, ikke-udd. 21.711 8.359 38,5% 1.490 6,9%

Teknisk Service Tekniske servicemedarbejdere 6.530 1.505 23,0% 439 6,7%

Pædagogmedhj. og pædagogiske assistenter Pædagogmedhjælpere 38.738 15.421 39,8% 1.163 3,0%

Oms.- og pæd.medhj. samt pæd. ass., KL Pædagogiske assistenter 1.742 995 57,1% 47 2,7%

Social- og sundhedspersonale, KL Sygehjælpere 2.000 1.643 82,2% 47 2,4%

Socialpædagoger og pæd.pers.døgninst.mv. Socialpædagoger 19.276 8.209 42,6% 341 1,8%

Syge- og Sundhedspersonale, basis KL Sygeplejersker 12.875 8.087 62,8% 203 1,6%

Social- og sundhedspersonale, KL Social- og sundhedsassistenter 29.403 20.912 71,1% 358 1,2%

Social- og sundhedspersonale, KL Social- og sundhedshjælpere 34.997 28.261 80,8% 405 1,2%

Pædagogmedhj. og pædagogiske assistenter Pædagogiske assistenter 6.078 3.626 59,7% 65 1,1%

Ergo- Fysio- og Jordemødre, basis KL Ergoterapeuter 5.643 3.297 58,4% 58 1,0%

Pæd. pers., daginst./klub/skolefr. Pædagoger 45.717 25.323 55,4% 467 1,0%

Ergo- Fysio- og Jordemødre, basis KL Fysioterapeuter 4.838 2.633 54,4% 46 1,0%

Syge- og Sundhedspersonale, basis KL Ernæringsassistenter 3.154 1.983 62,9% 23 0,7%

Socialpædagoger og pæd.pers.døgninst.mv. Hjemmevejledere 2.009 807 40,2% 0 0,0%
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Udvalgte stillinger sorteret efter andel deltidsansatte med 
aftalt arbejdstid på 20 til 27 timer om ugen, 2022

Anm.:  Medarbejdere i fleksjob, ekstraordinært ansatte og elever er ikke medtaget i figuren.
Kilde:  KRL (Sirka), november 2022

Udvalgte stillinger sorteret efter andel deltidsansatte med aftalt arbejdstid på 20 til 27 timer om ugen, 2022

Overenskomstområde Stilling Ansatte i alt
Deltid 20-27 timer/uge

Antal Andel af i alt Antal Andel af i alt

Rengøringsassistenter, KL Rengøringsassistenter 4.846 3.830 79,0% 814 16,8%

Ikke-faglærte ansatte ved rengøring mv. Rengørings-/køkkenmedhjælpere 4.647 3.373 72,6% 725 15,6%

Husassistenter, KL Husassistenter 3.738 2.608 69,8% 479 12,8%

Social- og sundhedspersonale, KL Sygehjælpere 2.000 1.643 82,2% 166 8,3%

Administration og it mv., KL Kontorassistenter 2.392 1.146 47,9% 188 7,9%

Pæd. pers., daginst./klub/skolefr. Klubassistenter/skolepæd., ikke-udd. 2.965 1.557 52,5% 168 5,7%

Pædagogmedhj. og pædagogiske assistenter Pædagogmedhjælpere 38.738 15.421 39,8% 2.125 5,5%

Oms.- og pæd.medhj. samt pæd. ass., KL Omsorgs- og pædagogmedhjælpere 14.070 5.428 38,6% 658 4,7%

Syge- og sundhedspersonale, basis KL Sygeplejersker 12.875 8.087 62,8% 596 4,6%

Social- og sundhedspersonale, KL Social- og sundhedshjælpere 34.997 28.261 80,8% 1.420 4,1%

Oms.- og pæd.medhj. samt pæd. ass., KL Pædagogiske assistenter 1.742 995 57,1% 66 3,8%

Pædagogmedhj. og pædagogiske assistenter Pædagogiske assistenter 6.078 3.626 59,7% 229 3,8%

Teknisk Service Tekniske servicemedarbejdere 6.530 1.505 23,0% 245 3,8%

Social- og sundhedspersonale, KL Social- og sundhedspersonale, ikke-udd. 21.711 8.359 38,5% 813 3,7%

Ergo- Fysio- og Jordemødre, basis KL Fysioterapeuter 4.838 2.633 54,4% 168 3,5%

Syge- og sundhedspersonale, basis KL Ernæringsassistenter 3.154 1.983 62,9% 104 3,3%

Socialpædagoger og pæd.pers.døgninst.mv. Hjemmevejledere 2.009 807 40,2% 55 2,7%

Social- og sundhedspersonale, KL Social- og sundhedsassistenter 29.403 20.912 71,1% 800 2,7%

Pæd. pers., daginst./klub/skolefr. Pædagoger 45.717 25.323 55,4% 1.197 2,6%

Ergo- Fysio- og Jordemødre, basis KL Ergoterapeuter 5.643 3.297 58,4% 146 2,6%

Socialpædagoger og pæd.pers.døgninst.mv. Socialpædagoger 19.276 8.209 42,6% 437 2,3%
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Udvalgte stillinger sorteret efter andel deltidsansatte med 
aftalt arbejdstid på 28 til 31 timer om ugen, 2022

Anm.:  Medarbejdere i fleksjob, ekstraordinært ansatte og elever er ikke medtaget i figuren.
Kilde:  KRL (Sirka), november 2022

Udvalgte stillinger sorteret efter andel deltidsansatte med aftalt arbejdstid på 28 til 31 timer om ugen, 2022

Overenskomstområde Stilling Ansatte i alt
Deltid 28-31 timer/uge

Antal Andel af i alt Antal Andel af i alt

Social- og sundhedspersonale, KL Sygehjælpere 2.000 1.643 82,2% 911 45,6%

Social- og sundhedspersonale, KL Social- og sundhedshjælpere 34.997 28.261 80,8% 14.954 42,7%

Social- og sundhedspersonale, KL Social- og sundhedsassistenter 29.403 20.912 71,1% 8.782 29,9%

Husassistenter, KL Husassistenter 3.738 2.608 69,8% 817 21,9%

Rengøringsassistenter, KL Rengøringsassistenter 4.846 3.830 79,0% 929 19,2%

Oms.- og pæd.medhj. samt pæd. ass., KL Pædagogiske assistenter 1.742 995 57,1% 308 17,7%

Syge- og sundhedspersonale, basis KL Ernæringsassistenter 3.154 1.983 62,9% 537 17,0%

Syge- og sundhedspersonale, basis KL Sygeplejersker 12.875 8.087 62,8% 1.994 15,5%

Ergo- Fysio- og Jordemødre, basis KL Ergoterapeuter 5.643 3.297 58,4% 859 15,2%

Pædagogmedhj. og pædagogiske assistenter Pædagogiske assistenter 6.078 3.626 59,7% 915 15,1%

Ikke-faglærte ansatte ved rengøring mv. Rengørings-/køkkenmedhjælpere 4.647 3.373 72,6% 687 14,8%

Ergo- Fysio- og Jordemødre, basis KL Fysioterapeuter 4.838 2.633 54,4% 639 13,2%

Pæd. pers., daginst./klub/skolefr. Pædagoger 45.717 25.323 55,4% 5.722 12,5%

Socialpædagoger og pæd.pers.døgninst.mv. Hjemmevejledere 2.009 807 40,2% 246 12,2%

Socialpædagoger og pæd.pers.døgninst.mv. Socialpædagoger 19.276 8.209 42,6% 2.303 11,9%

Social- og sundhedspersonale, KL Social- og sundhedspersonale, ikke-udd. 21.711 8.359 38,5% 2.520 11,6%

Pædagogmedhj. og pædagogiske assistenter Pædagogmedhjælpere 38.738 15.421 39,8% 4.084 10,5%

Administration og it mv., KL Kontorassistenter 2.392 1.146 47,9% 214 8,9%

Oms.- og pæd.medhj. samt pæd. ass., KL Omsorgs- og pædagogmedhjælpere 14.070 5.428 38,6% 1.200 8,5%

Pæd. pers., daginst./klub/skolefr. Klubassistenter/skolepæd., ikke-udd. 2.965 1.557 52,5% 235 7,9%

Teknisk Service Tekniske servicemedarbejdere 6.530 1.505 23,0% 217 3,3%
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Udvalgte stillinger sorteret efter andel deltidsansatte med 
aftalt arbejdstid på 32 til 36 timer om ugen, 2022

Overenskomstområde Stilling Ansatte i alt
Deltid 32-36 timer/uge

Antal Andel af i alt Antal Andel af i alt

Syge- og sundhedspersonale, basis KL Ernæringsassistenter 3.154 1.983 62,9% 1.310 41,5%

Syge- og sundhedspersonale, basis KL Sygeplejersker 12.875 8.087 62,8% 5.254 40,8%

Pædagogmedhj. og pædagogiske assistenter Pædagogiske assistenter 6.078 3.626 59,7% 2.406 39,6%

Ergo- Fysio- og Jordemødre, basis KL Ergoterapeuter 5.643 3.297 58,4% 2.219 39,3%

Pæd. pers., daginst./klub/skolefr. Pædagoger 45.717 25.323 55,4% 17.671 38,7%

Social- og sundhedspersonale, KL Social- og sundhedsassistenter 29.403 20.912 71,1% 10.832 36,8%

Ergo- Fysio- og Jordemødre, basis KL Fysioterapeuter 4.838 2.633 54,4% 1.768 36,5%

Social- og sundhedspersonale, KL Social- og sundhedshjælpere 34.997 28.261 80,8% 11.262 32,2%

Oms.- og pæd.medhj. samt pæd. ass., KL Pædagogiske assistenter 1.742 995 57,1% 559 32,1%

Rengøringsassistenter, KL Rengøringsassistenter 4.846 3.830 79,0% 1.308 27,0%

Ikke-faglærte ansatte ved rengøring mv. Rengørings-/køkkenmedhjælpere 4.647 3.373 72,6% 1.197 25,8%

Socialpædagoger og pæd.pers.døgninst.mv. Socialpædagoger 19.276 8.209 42,6% 4.958 25,7%

Social- og sundhedspersonale, KL Sygehjælpere 2.000 1.643 82,2% 494 24,7%

Socialpædagoger og pæd.pers.døgninst.mv. Hjemmevejledere 2.009 807 40,2% 485 24,1%

Husassistenter, KL Husassistenter 3.738 2.608 69,8% 813 21,7%

Pædagogmedhj. og pædagogiske assistenter Pædagogmedhjælpere 38.738 15.421 39,8% 7.790 20,1%

Oms.- og pæd.medhj. samt pæd. ass., KL Omsorgs- og pædagogmedhjælpere 14.070 5.428 38,6% 1.832 13,0%

Social- og sundhedspersonale, KL Social- og sundhedspersonale, ikke-udd. 21.711 8.359 38,5% 1.956 9,0%

Administration og it mv., KL Kontorassistenter 2.392 1.146 47,9% 215 9,0%

Pæd. pers., daginst./klub/skolefr. Klubassistenter/skolepæd., ikke-udd. 2.965 1.557 52,5% 225 7,6%

Teknisk Service Tekniske servicemedarbejdere 6.530 1.505 23,0% 218 3,3%

Anm.:  Medarbejdere i fleksjob, ekstraordinært ansatte og elever er ikke medtaget i figuren.
Kilde:  KRL (Sirka), november 2022

Udvalgte stillinger sorteret efter andel deltidsansatte med aftalt arbejdstid på 32 til 36 timer om ugen, 2022
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Udvalgte stillinger sorteret efter andel timelønnede af 
ansatte i alt, 2022
Udvalgte stillinger sorteret efter andel timelønnede af ansatte i alt, 2022

Overenskomstområde Stilling Ansatte i alt
Timelønnede

Antal Andel af i alt

Handicapledsagere Handicapledsagere 3.153 2.910 92%

Social- og sundhedspersonale, KL Social- og sundhedspersonale, ikke-udd. 21.711 11.781 54%

Oms.- og pæd.medhj. samt pæd. ass., KL Omsorgs- og pædagogmedhjælpere 14.070 6.645 47%

Pædagogmedhj. og pædagogiske assistenter Pædagogmedhjælpere 38.738 16.171 42%

Pæd. pers., daginst./klub/skolefr. Klubassistenter/skolepæd., ikke-udd. 2.965 1.210 41%

Teknisk Service Tekniske servicemedarbejdere 6.530 1.228 19%

Oms.- og pæd.medhj. samt pæd. ass., KL Pædagogiske assistenter 1.742 263 15%

Husassistenter, KL Husassistenter 3.738 555 15%

Administration og it mv., KL Kontorassistenter 2.392 250 10%

Social- og sundhedspersonale, KL Sygehjælpere 2.000 207 10%

Socialpædagoger og pæd.pers.døgninst.mv. Socialpædagoger 19.276 1.759 9%

Ikke-faglærte ansatte ved rengøring mv. Rengørings-/køkkenmedhjælpere 4.647 289 6%

Rengøringsassistenter, KL Rengøringsassistenter 4.846 297 6%

Social- og sundhedspersonale, KL Social- og sundhedshjælpere 34.997 2.139 6%

Social- og sundhedspersonale, KL Social- og sundhedsassistenter 29.403 1.712 6%

Pædagogmedhj. og pædagogiske assistenter Pædagogiske assistenter 6.078 296 5%

Specialarbejdere mv., KL Specialarbejdere 6.027 270 4%

Anm.:  Medarbejdere i fleksjob, ekstraordinært ansatte og elever er ikke medtaget i figuren.
Kilde:  KRL (Sirka), november 2022


